
Autorku výstavy začalo toto téma více lákat 
až po narození jejích synů Štěpána a Vítka. 
„Protože jsem chtěla být více s dětmi, zku-
sila jsem se živit focením a v rodinném 
domku jsem si před osmi lety vybudovala 
vlastní ateliér,“ sdělila Spektru Rožnovska 
Edita Porubská, která svou uměleckou 
dráhu začínala jako fotografka ve Valaš-
ském muzeu v přírodě. Zároveň s  fotoa-
parátem navštěvovala i své kamarádky a 
také se rozjela do mateřských škol, kde se 
zrodila řada krásných snímků.

Stává se, že děti fotoobjektivu nejsou pří-
liš nakloněny. „Jenže ve finále se z každého 
bručouna vyklube malý usměvavý andílek,“ 
dodává vigantická umělecká fotografka. „Je 
to fajn pocit, když  děti berou focení jako 

prima hru, spontánně pózují a focení si uží-
vají. A já s nimi. Taková práce má pro mne 
smysl. Někdy jí mám opravdu hodně, ale 
ohlasy veřejnosti jsou úžasné a to mě dobíjí 
a dává chuť vymýšlet další věci. Těší mne, 
že můj ateliér navštěvují  také rodiče i praro-
diče, kteří se chtějí zvěčnit a snímek darovat 
na památku svým potomkům.“               -SR-

Šestnáctým rokem působí Zdeňka Holi-
šová v kulturní komisi při Radě obce 
Vidče a od loňska je předsedkyní. Ve 
výboru je s ní ještě Dagmar Karasová. 
A také Ludmila Smutková a Anna 
Večeřová, které dříve řadu let praco-
valy v sociální komisi, kterou videčské  
zastupitelstvo v roce 2011 spojilo právě 
s kulturní.

„Na schůzkách společně projedná-
váme přípravu plánovaných akcí. Sesta-
víme program, rozdělíme si úkoly tak, 
aby vše potřebné bylo do puntíku zajiš-
těno. Ve čtyřech se to špatně táhne, 
a tak jsme rády, že je více těch, kdo 
ochotně přiloží také ruku k dílu,“ řekla 
Spektru Rožnovska Zdeňka Holišová. 
Ráda by ještě našla nějakého šikovného 
výtvarníka na malování plakátů, jež 

sama po nocích tvoří. Na druhé straně 
si pochvaluje, že ve Vidči přibývá 
občanů, kteří sami přicházejí s iniciati-
vou a návrhy na uspořádání zajímavých 
kulturních akcí. 

Například díky Michaele Bařinové 
se o letošních Velikonocích uskuteč-
nil už druhý ročník malování kraslic. 
„Zatímco loni jsme nejpěknější dílka 
poslali do výtvarné celostátní soutěže 
ve slovenském Tvrdošíně, kde Iveta 
Fabiánová a Lukáš Petružela z naší 
obce v jednotlivých kategoriích zís-
kali první místo, letos jsme výherce 
již nevyhodnocovali. Některým dětem 
bylo totiž líto, že zrovna ta jejich 
pěkně namalovaná kraslice nevyhrála,“ 

dodává Zdeňka Holišová. Kladně 
hodnotí i vstřícnost spoluobčanů při 
přípravě Pohádkového lesa, kde byla 
zapotřebí na jednotlivých stanovištích 
spousta dobrovolníků. Lidé se ochotně 
převlékli za čarodějnice, bylinkářky, 
čertice, loupežníky, vodníky, lesní víly, 
piráty, princezny, krále a královny, 
ježibabku a ježidědka z perníkové cha-
loupky a další bytosti, které děti znají 
z pohádek. I počasí nakonec vyšlo, 
i když v dopoledních hodinách se nad 
Vidčem honily černé mraky a zdálo se, 
že déšť celou akci překazí. 

V současné době kulturní komise 
připravuje podzimní setkání seniorů, 
vítání nových občánků a uvažuje také 
o zajímavém programu na Mikuláše. 

-MTA-
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Kultura se bez občanské iniciativy neobejde

Krátce
" Pátý ročník nohejbalového turnaje 
Hovaria Cup se koná v sobotu 15. září od 
8.30 hodin na tenisovém kurtu s umělým 
povrchem naproti vigantické požární zbroj-
nici. Hraje se ve tříčlenných družstvech 
a zájemci se mohou přihlásit starostovi 
SDH Vigantice Petru Klustovi osobně 
nebo na telefonu 725 398 939, nejpozději 
však do osmi hodin sobotního rána. 

" Mají občané zájem o kompostéry? Tuto 
otázku nyní zodpovídají v dotazníkové 
akci Obecního úřadu ve Viganticích. Uví-
tají-li tento osvědčený způsob zpracování 
bioodpadu v kompostérech o objemu 900 
litrů, obec požádá o dotaci z evropského 
fondu Operačního programu životního 
prostředí.                                                  - INF-

Je fajn, když si děti focení užívají
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Pozvánka
" Zábavné odpoledne nejen pro děti 
pořádá lyžařský oddíl TJ Veselá v sobotu 
15. září od 14 hodin na vleku ve Veselé. 
Organizátoři připravují spoustu sou-
těží, kolo štěstí, trampolínu, háze-

Myslivecké sdružení Zašová-Sovinec má 
čtrnáct členů a tři adepty. Že jim místní 
občané fandí a váží si jejich práce pro 
ochranu lesa, zvěře a životního prostředí, 
to potvrdili svou hojnou účastí na tradičním 
mysliveckém odpoledni, které se uskuteč-
nilo poslední srpnovou sobotu v areálu 
Makytí. Nejen že si pošmákli na chutném 
guláši a steacích z laně, ale také se dobře 
pobavili. Martina Konupku, hospodáře MS 
Zašová-Sovinec, potěšilo, že pozvání přijalo 
také hodně dětí, které si vyzkoušely střelbu 
ze vzduchovky, povozily se na koních, sko-
tačily na trampolíně a užívaly si houpaček. 
Mnozí chlapci a děvčata už myslivce dobře 
znají. Před začátkem prázdnin totiž tra-
dičně pro děti pořádají společně s obecním 
úřadem v Zašové Pohádkový les, kde je také 
spousta zábavy. Na oplátku pak s přícho-
dem podzimu školáci i předškoláci se svými 
rodiči i prarodiči sbírají žaludy i kaštany 
a nosí je ochráncům lesa, aby s příchodem 
zimy měli dostatek krmení pro zvěř.

Text a foto: MTA

Myslivecké odpoledne

Jedna z vystavených fotografií Edity Porubské v rožnovské knihovně.

Zdeňka Holišová si pečlivě vede kroniku, v níž má zdoku-
mentovanou každou akci kulturní komise.         Foto: MTA
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Barevné koupelny se dětem líbí
Prázdniny skončily a děti v Mateřské 
škole ve Vidči čekalo nové překvapení. 
Nyní si čistí zoubky a myjí ruce v krás-
ných koupelnách. Když je řemeslníci 
o prázdninách renovovali, pěkně si 
pohráli s kombinací barev, proužků 
i puntíků. Zatímco v přízemí dominuje 
koupelně a WC místnosti sluníčkově 
žlutá, v prvním patře převažuje červená. 
Vše je krásně čisté, voňavé a hlavně 
laděné do veselých barevných odstínů. 
Na oknech, a dokonce i na zídce nad 
klozety kvetou orchideje. „Jsme moc 
rádi, že se nám podařilo tuto rekon-
strukci uskutečnit díky finanční podpoře 
ve výši 191 tisíc korun od Zlínského 
kraje v rámci podprogramu na podporu 
obnovy venkova PF02-12,“ uvedla pro 
Spektrum Rožnovska videčská starostka 
Štěpánka Mikulenková. 

Nejedná se přitom o jedinou letošní 
investici pro místní mateřskou školu. 
Chlapci a děvčata sportují na nové dět-
ské horolezecké stěně, na jejíž výstavbu 
přispěla deseti tisíci korunami Nadace 
Děti – kultura – sport a finančně také 

pomohli rodiče. Nadace OKD odsouhla-
sila příspěvek ve výši 250 tisíc korun na 
vybudování ekologické zahrady. „Mimo 
jiné vznikne zelená učebna a zastřešena 
budou obě pískoviště. Přírodní zahrada 
má sloužit pro nynější i následující 
generace dětí předškolního i školního 
věku,“ uvedla pro Spektrum Rožnovska 
ředitelka videčské Mateřské školy Hana 
Crhová. „V moderním zeleném areálu 
vysadíme další druhy rostlin a budeme 
rozvíjet nové ekologické a herní prvky. 
Uplatníme přitom naše dlouholeté 
poznatky ze vzdělávání v rámci environ-
mentální výchovy. Společně s dětmi 
nechceme vytvořit statickou zahradu, 
ale vdechneme život prostoru, který 
budeme postupně rozvíjet.“

Text a foto: MTA

Střílení ze vzduchovek pod dohledem myslivců bavilo hlavně chlapce.

S kolegyní Blankou Drdovou jako Křemílek a Vochomůrka 
v Pohádkovém lese.          Foto: Archív Zdeňky Holišové

Zaujalo nás
" Patnácté výročí založení Klubu 
důchodců v Zašové oslaví místní senioři 
24. září. Jak sdělila Spektru Rožnov-
ska vedoucí klubu Emílie Martinková, 
v letošním roce přijali do svých řad 
šest nových členů a rádi uvítají i další 
zájemce, kteří si chtějí užívat společných 
vycházek a setkání. A těch není málo. 
V první polovině září senioři navštívili 
Lysou horu, zajeli do Kysuc a na 13. září 
plánují výlet do Hukvald, Šmirákova 
mlýna a kozlovického minipivovaru. 
Wellness centrum ve Velkých Karlovi-
cích si budou užívat 26. září. Zájemci, 
kteří se chtějí k zašovským seniorům při-
pojit, získají více informací na telefonu 
777 574 850.                                     -MTA--

cího panáka a také projížďku na koních. 
Dospělí si mohou poměřit síly v pivní 
štafetě a střelbě ze vzduchovky. Zajištěna 
bude i hudba, grilované speciality a guláš. 
Protože je areál zastřešen, akce se usku-
teční za každého počasí.                         -VK-

" Setkání rodin připravuje Centrum pro 
rodinu ve Valašském Meziříčí spolu se 
zašovskou farností na neděli 16. září. Od 
14 hodin se koná adorace v zašovském 
kostele Navštívení Panny Marie, o hodinu 
později začnou divadelní pohádky o Joná-
šovi a Sněhurce. Také následující program 
bude patřit dětem, které se mohou těšit na 
hry a soutěže v areálu fary a zahrady. V pří-
padě nepříznivého počasí se pohádková 
představení s následným programem usku-
teční v sále Osvětové besedy v Zašové.   

-JP-

Do konce října je možné zhlédnout v rožnovské městské knihovně výstavu vigantické 
fotografky Edity Porubské pod názvem Nezapomenutelné okamžiky, v nichž zachy-
cuje důležité životní etapy - svatbu, těhotenství, narození a dětství.

" Kroužek angličtiny, modelářský, 
výtvarný, turistický a pohybové výchovy 
mají v nabídce v novém školním roce 
2012 – 2013 žáci z Vigantic. Novinkou je 
šachový kroužek pod vedením Martina 
Kahánka.                                            - INF-

Pozvánka
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